
Zadání průzkumu trhu – právní služby při přípravě zadání veřejné zakázky na 
Spisovou službu v režimu Software as a Service (pronájem licence)  

6/2023 
 
Vážení obchodní přátelé, 
 
 
ÚÚR je organizační složka státu, tedy veřejnoprávní původce a nově registrován jako Orgán veřejné 
moci a hledáme dodavatele SW Spisová služba a souvisejících služeb s ohledem na novelizaci 
zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, která zavádí 
atestace elektronických systémů spisových služeb. 
 
V rámci 'Průzkumu trhu' poptáváme u Vás cenu za přípravu právní části zadávacích podmínek dle 
specifikace veřejné zakázky zadavatele.  
 
Obsahem služby bude:  

• analýza VZ,  

• příprava smlouvy o dílo a servisní smlouvy (stanovení sankčních podmínek, nastavení 
pravidel dle zákona o kybernetické bezpečnosti),  

• formulace zadávacích podmínek VZ,  

• výzva k podání nabídky,   

• potřebná společná jednání se zadavatelem. 
 
Specifikace připravované veřejné zakázky: 

• Počet uživatelů eSSL - do 30, 

• Počet dokumentů evidovaných v eSSL 1 000/rok, 

• Modul elektronická Spisová služba (eSSL) bude provozován v režimu Software as a Service 
(pronájem licence), 

• Integrace ekonomického informačního systému GINIS s poptávanou eSSL, který provozuje 
zadavatel, 

• Deklarace připravenosti eSSL pro splnění atestu požadavku Národního standardu pro 
elektronické spisové služby, který je definován zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a 
spisové službě a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou 
259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, ve znění pozdějších přepis, 

• MS AD LDAP Zadavatele a navazující na přihlášení JIP KAAS CzechPoint. Integrace 
předpokládá přinejmenším autentizaci (volitelně i autorizaci, pokud takový systém ESSL 
podporuje) na základě LDAP zadavatele (MS AD) a to včetně integrace na autentizaci 
operací JIP KAAS CzechPOINT, se kterým je LDAP zadavatele integrován, 

• Integrace s poštovním řešení Microsoft Office 365, 

• Služby kvalifikovaných poskytovatelů zajišťujících důvěru (EIDAS), 

• Integrace na ISDS, 

• Dodavatel bude jím dodaný software ESSL provozovat v a zadavatel využívat 
prostřednictvím služeb cloud computingu ve smyslu §6i a navazujícího zákona č. 365/2000 
Sb. Zákon o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů 
v platném znění s tím, že poplatky za tuto službu jsou součástí ceny měsíčních poplatků 
předmětu zakázky, 

• Migrace dat ze stávající spisové služby, 

• Integrace připravované aplikace zadavatele – SSTP, 

• Vytvoření administrátorské, uživatelské, provozní a školicí dokumentace, 

• SLA a podpora provozu, 

• Zálohování dat. 
 
Prosíme stanovení počtu hodin a hodinovou sazbu za požadované právní služby. 

Vaši cenovou nabídku prosím zašlete do 14. 7. 2023 do 12:00 hod. na e-mail: 
sekretariat@uur.cz.  



S případnými dotazy k zadání se obraťte na Ing. Zdenu Kučerovou, tel.: 542 423 134 nebo e-mail: 
kucerova@uur.cz.  

Děkujeme za vaši cenovou nabídku. 

S pozdravem 
 
Ing. Jakub Kotrla 
ředitel ÚÚR 
 
Ústav územního rozvoje 
Jakubské nám. 3 
602 00 Brno 
Tel.: +420 542 423 137 
E-mail: kotrla@uur.cz 
 
 
 
 


		2023-06-27T12:15:05+0200




